- 1 -

令和２年３月２日

保護者の皆様へ

鹿児島市立川上小学校

校 長 佐々木 幸男

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について（お知らせ）

春暖の候，皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

報道等ですでにご承知のことと思いますが，新型コロナウイルス感染拡大の

防止・児童の安全確保が第一という観点から，下記の通り一斉臨時休業の措置

にいたします。

趣旨をご理解の上，皆様のご協力をお願いいたします。

記

１ 期間 令和２年３月２日（月）午後から（給食後１３：００下校予定）

令和２年３月２５日（水）まで

※状況により変更の可能性もあります。

２ 学校休業中の対応・留意事項

（１） 休業期間は，人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごすよ

うご指導をお願いします。

（２） 休校の期間中は，生活リズムを整え，規則正しい生活が送れるようご注意

ください。

（３） 毎朝検温をし，お子さんの健康状態を確認してください。

また，手洗いの徹底等の指導をご家庭でもお願いします。

３ その他

（１） 休業中の課題等については，追加等がある場合は，保護者の方に取りに来

ていただくことも考えられますのでよろしくお願いします。

（２） 卒業式や修了式等，各種行事の実施や方法の変更，注意点なども検討中で

す。

（３） 連絡先電話番号等に変更がある場合は，至急担任へお知らせください。

※安心メール等でお知らせしますので御留意ください。